
 diário oficial Nº 34.708  73 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

FUNCIONAIS  PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.7684, 
10.422.1500.8817, 06.422.1500.8800 e 10.128.1507.8924,
FONTES D E RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006489, 0149006653, 
0101009215, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 0149009366, 
0349008725 e seus respectivos superávits,
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339030
Contratado: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA; CNPJ/MF nº 27.130.979/0001-79;
Endereço: Rua Gotardo Mazzarollo, N° 330, Bairro: Centro, Barão de Cote-
gipe/RS, CEP: 99740-000.
Telefone: (54) 3523-2059
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707966
CONTRATO: 173/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de Luvas
Valor: R$ 10.835,00
Data de Assinatura: 22/09/2021
Vigência: 22/09/2021 a 22/09/2022
PE SRP 016/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/182950
FUNCIONAIS  PROGRAMÁTICAS: 10.302.1507.8288, 10.302.1507.7684, 
10.422.1500.8817, 06.422.1500.8800 e 10.128.1507.8924,
FONTES D E RECURSOS: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0149006489, 0149006653, 
0101009215, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 0149009366, 
0349008725 e seus respectivos superávits,
ELEMENTOS DE DESPESAS: 339030
Contratado: IFS NASCIMENTO E CIA LTDA EPP; C NPJ/
MF nº 63.872.493/0001-70;
Endereço: Tv. Dr. Enéas Pinheiro, N°: 875,  Belém/PA,  Bairro: Pedreira, 
CEP: 66.083-156, Telefone: (91)3276.6675 / 3276.6675 / 3276.5116.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707971

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato nº  305/2019
Data de Assinatura: 15/07/2021
E - Protocolo nº 2020/458916
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo de vigência do contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 21/07/2021 a 31/12/2021, com fulcro no artigo 57, § 1°, III, da Lei 
Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER O BLOCO CIRÚRGICO.
Orçamento: Funcional Programática: 19.571.1490.8698 nas fontes de re-
curso: 0101006983 e 0301006983, Elemento de Despesa: 449052
Contratada: H. STRATTNER & CIA LTDA, CNPJ/MF n.º 33.250.713/0002-43
Endereço: Avenida das Águias, 228, Cidade Universitária Pedra Branca, 
Palhoça/SC, CEP: 88.137-280, Telefone: (11) 2185-2300
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708168

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 849/2021 - CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795, de 29/05/2020, que dispõe sobre a 
cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública Es-
tadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 34.240, de 
01/06/2020.
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2021/1025393.
R E S O L V E:
CEDER,  pelo período 01/10/2021 a 30/09/2025, o servidor CESAR AU-
GUSTO CARNEIRO LOPES JUNIOR, Matrícula nº  57173764/1, Cargo Pro-
curador Fundacional, para o Instituto de Gestão Previdenciária - IGEPREV, 
com ônus para o órgão cessionário, considerando o Art.  3º,  § 2º  , do 
Decreto supramencionado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707798
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01550
Valor: R$103.320,00
Data: 20/09/2021
Objeto: Aquisição de - MATERIAL DE CONSUMO - EQUIPO MACROGOTAS, 
INJ.LATERAL EM Y, DESC., FILTRO HIDROFOBO

Justificativa: considerando que o material listado se encontra com estoque 
critico em nosso almoxarifado, considerando que é de grande relevância 
para o bom funcionamento do serviço hospitalar, uma vez que tem a fina-
lidade de infundir medicamentos endovenosos, e por se tratar de material 
técnico indispensável a rotina desta Fundação, solicitamos compra em ca-
ráter de urgência a fim de não causar prejuízos à rotina de atendimento à 
clientes internados nesta Fundação
PAE nº 2021/878702 -  Dispensa de Licitação Nº 136/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 01030; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;
CNPJ/MF: 21.581.445/0001-82
ENDEREÇO: ESTRADA DO CURUCAMBA, Nº50, CURUCAMBA, CEP: 67.146-
263, ANANINDEUA-PA TELEFONE: (91)3346-0446 - (91)3282-0206
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708024
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01489
Valor: R$13.540,00
Data: 16/09/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO
PAE nº 2021/1003252
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fonte de Recur-
so: 026900; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: LIFE BRASIL CONECT COMERCIAL LTDA; CNPJ/MF: 
38185358-0001/09
ENDEREÇO: RODOVIA BR-470 INGO HERING, 1601, GALPAO 01 SALA 
24, NAVEGANTES/SC CEP: 88370888, Telefone: (47) 98852-9961
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708032
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01491
Valor: R$1.132,80
Data: 15/09/2021
Objeto: Aquisição DE MATERIAL ELÉTRICO
PAE nº 2021/1003156
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fonte de Recur-
so: 026900; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: EZTECHS IMPOTADORA EXPORTADORA E REPR. EIRELI; 
CNPJ/MF: 09473928-0001/68
ENDEREÇO: AV SAO PAULO DE FRONTIM,689, RIO COMPRIDO, RIO DE JA-
NEIRO/RJ CEP: 20261241, Telefone: (21) 3591-2123
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708025
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01488
Valor: R$7.200,00
Data: 13/09/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS
PAE nº 2021/1008429, Dispensa de licitação Nº  132/2021
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.7684; Fonte de Recur-
so: 0349008725; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA; CNPJ/MF: 
10.468.162/0001-02
ENDEREÇO: Passagem Cumaru nº 11, Bairro Marco, Belém-PA, CEP: 
66.095-080, TELEFONE: (91) 3233-2320
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708028
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01488
Valor: R$1.001,00
Data: 15/09/2021
Objeto: Aquisição
PAE nº 2021/1003176
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fonte de Recur-
so: 026900; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: FOX STORE LTDA; CNPJ/MF: 42240841-0001/16
ENDEREÇO: RUA DAS AÇUCENAS N 26, CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES CEP: 
29370000, TELEFONE: (28)99942-3603
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708029
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01490
Valor: R$1.518,00
Data: 16/09/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL ELÉTRICO
PAE nº 2021/1003223
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338; Fonte de Recur-
so: 026900; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: J E DE OLIVEIRA RODRIGUES; CNPJ/MF: 17142432-0001/30
ENDEREÇO: RUA RANARIO-PASSAGEM CHICO MENDES  11,  BELÉM/PA 
CEP: 66000000  Telefone: (91) 3204-2606
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 708030


